



گزارش «وطن امروز» درباره سناریوهای موجود برای نجات شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه از شرایط فعلی

# راه حل: خلع ید مالک هفت تپه

مسئول تحقیق و تفحص از واگذاری هفت تپه در دیوان محاسبات در گفت و گو با «وطن امروز»: امکان بازگشت واگذاری هفت تپه وجود دارد

سازمان خصوصی سازی می توانست یک طرفه قرارداد واگذاری را فسخ کند اما این کار را انجام نداد



## از جلو نظام!

حسن روحانی در مناظره های انتخاباتی سال ۹۲  
هیچ وقت پادگانی فکر و عمل  
نکرده. جزو افرادی هستیم که  
حقوق خواندم. من سرهنگ  
نیستم، حقوقدان هستم

حسن روحانی دیروز در آیین بازگشایی مدارس:  
امسال سال انضباط  
دقیق دانش آموزان است  
چیزی شبیه پادگان های  
آموزشی نیروهای مسلح!

عکس: تقی‌نجات‌مدیری.پهر

### به هم ریختگی در آموزش و پرورش

خواهد بود اما بعد به یک باره تصمیم تغییر کرد و همه دانش آموزان راهی مدرسه شدند. همچنان تاکید داریم در مناطق قرمز کلاس ها باید غیر حضوری برگزار شود، در مناطق زرد با زوج و فرد کردن دانش آموزان آموزش حضوری انجام شود و در مناطق سفید مدارس به طور عادی فعالیت داشته باشند. باید تمام وزارتخانه ها برای ایجاد یک شبکه پایدار و مطمئن به آموزش و پرورش کمک کنند تا یک فضای سالم مجازی و قابل دسترس در این شرایط کرونایی را بدون در آینده ایجاد شود تا آموزش به طور مستمر ادامه داشته باشد.

قطعاً با تصمیم گرفته شده چنانچه بحرانی در کشور به وجود آید، ستاد ملی کرونا و همه تصمیم گیران باید پاسخگو باشند. چنانچه طیف گسترده ای از دانش آموزان مبتلا شوند، کسانی باید پاسخگو باشند که این تصمیم را بدون در نظر گرفتن شرایط حساس فعلی گرفتند.

\* عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس

این کشور را به همه چیز ترجیح می دهیم. متأسفانه شاهد نوعی به هم ریختگی در تصمیم گیری های آموزش و پرورش هستیم. احساس می شود برخی از بیرون برای آموزش و پرورش تصمیم گیری می کنند. در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بررسی هایی انجام شد تا متناسب با شرایط کرونا آموزش ادامه پیدا کند اما مدیران سیستم آموزشی کشور ۲ هفته زودتر از مهراه مدارس سراسر کشور را بازگشایی کردند. این ۲ هفته خود زمان مناسبی بود برای اینکه مقدمات بیشتر و بهتر برای آماده سازی مدارس فراهم شود.

در شرایط عادی زمان بازگشایی مدارس اول مهرماه بود اما امسال روشن نیست با چه مبنایی در شرایط حاکم کرونایی ۲ هفته زودتر مدارس بازگشایی شد. انگیزه این تصمیم برای ما هم روشن نیست.

تاکید ما در مجلس این است که جان دانش آموزان نباید فدای تصمیمات لحظه ای شود. تا چند روز پیش گفته می شد آموزش حضوری بر اساس منطق طیف بندی

رسیدیم شهرهای مختلف از نظر میزان شیوع بیماری طیف بندی شود

در حال حاضر شهرهای مختلف از نظر ابتلا به کرونا ۳ قسمت قرمز، زرد و سفید تقسیم می شوند که در برخی نقاط وضعیت سفید را که به دور از بیماری هستند هم داریم اما در مناطقی که در حالت قرمز قرار دارند، چرا برای بازگشایی مدارس اجبار است؟ چرا اصرار می شود کلاس ها باید حضوری برگزار شود؟ چرا جان فرزندان کودک و نوجوان را به خطر می اندازد؟

سه- در نقاط وضعیت قرمز، محدودیت هایی برای کسبه و مردم عادی وجود دارد اما چرا در این نقاط، محدودیت ها برای دانش آموزان نادیده گرفته شده است. پروتکل ها در این مناطق باید بسیار سخت گیرانه تر اعمال شود اما برای ما هم روشن نیست چرا بر حضور دانش آموزان در مدارس در تمام نقاط کشور حتی نقاط قرمز اصرار و پافشاری وجود دارد.

ما این اقدام را قبول نداریم و جان و سلامت فرزندان

مصون بمانیم.

طی بررسی ها و مطالعاتی که انجام گرفته، به این نتیجه رسیدیم که در شرایط حاضر که فاصله گذاری ها بخوبی انجام نمی شود و در برخی موارد این فاصله گذاری ها اصلاً امکان پذیر نیست یا مواد بهداشتی به طور مستمر مورد استفاده قرار نمی گیرد، خطرات ناشی از شیوع کرونا دانش آموزان را بیشتر از هر قشر دیگری تهدید می کند. دو- به همین جهت اعلام کردیم در شرایط کنونی باید رویکرد آموزشی استفاده از فضای مجازی باشد که البته فضای مجازی هم به نوبه خود مشکلاتی را به دنبال دارد. هزاران روستای دور و نزدیک در نقاط مختلف کشور وجود دارند که همه از روستاها زیرساخت های لازم را برای استفاده از فضای مجازی ندارند.

بر اساس آمار اعلام شده، ۳ و نیم میلیون دانش آموز در حال حاضر امکان دسترسی به اینترنت را ندارند و این مشکلات، عدم امکان آموزش مجازی را هم به دنبال دارد. به همین جهت در بررسی های اخیر به این نتیجه

**یادداشت**

**مهدی اسماعیلی:** حفظ سلامت و جان آحاد جامعه، حرف اول را می زند و همواره از زمان آغاز شیوع کرونا در کشور بر این مسأله تاکید کردیم. باید سعی کنیم در شرایط شیوع فراگیر کرونا به عنوان یک وپروس ناشناخته و بسیار خطرناک، جامعه را به گونه ای مدیریت کنیم تا کمترین آسیب متوجه مردم بویژه دانش آموزان و جوانان شود؛ ضمن اینکه آموزش نیز مسأله ای است که نمی توان از آن غفلت کرد.

یک- در شرایطی که نمی توان حد زمانی برای مقابله کامل با کرونا و ریشه کنی این ویروس کشنده منحوس تعیین کرد، نمی توانیم بگوییم آموزش تا آن زمان تعطیل شود. ممکن است کرونا سال ها یا ما همراه باشم؛ ممکن است شیوع این بیماری بین مردم طولانی مدت باشد. مسؤولان و کارشناسان هم نمی توانند زمان دقیقی را برای توقف این ویروس تعیین کنند، از این رو ناچار باید مدیریت کشور را در شرایط فعلی به گونه ای در نظر بگیریم که هم آموزش انجام شود و هم از خطرات

به زخم مردم نمک نپاشید آقایان  
از «دلار جهانبگبری»  
تا «شاخص بورس واعظی»!

**هانیه عبقری زاده:** در یک روز پرتلاطم بهمانند سایر روزهایی که طی ۷ سال اخیر شاهد آن بودیم، آقای «حسام الدین آشنا» مشاور رئیس جمهور در پیامی توییتی نوشت: «قبل از هر تصمیم اقتصادی شخصی، یک هفته صبر کنید».

این پیام بهمانند توپ در شبکه های اجتماعی صدا کرد؛ پراستی چه اتفاقی قرار بوده رخ دهد؟! به راستی چه اتفاق خاصی قرار بود رخ دهد که در عرض یک هفته، «اقتصاد تحریم محور» ساخته و پرداخته دست دولت های یازدهم و دوازدهم را از بحران خودساخته مسؤولان اجرایی کشور نجات دهد؟

پیام توییتی حسام الدین آشنا اینگونه با جملات «محمود واعظی» رئیس دفتر رئیس جمهور تکمیل شد: «با علامت هایی که از کشورهای اروپایی و آسیایی و دیگران دریافت کرده ایم، در روزهای پایانی تحریم داریم زیر تحریم کنندگان به هیچ یک از اهداف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و امنیتی خود نرسیدند. باید تاکید کنم ماه های آینده وضعیت به مراتب بهتر می شود».

تجمع این ۲ سیگنال اقتصادی، منجر به «توقف تصمیم سازی اقتصادی» بسیاری از مردم شد؛ بسیاری از شهروندانی که تحت تاثیر کاهش ناگهانی سود بانکی و تورم افسار گسیخته ایجاد شده طی سال های اخیر، سرمایه های خود را به سوی بازارهای پنج گانه (بورس، مسکن، خودرو، ارز و طلا) هدایت کرده بودند، در دوراهی «حفظ یا خارج کردن سرمایه های خود» قرار گرفتند؛ این سردرگمی مدت زیادی به طول انجامید؛ محصول «شوک ناگهانی دولت به بازار» از یک سو و «مشخص شدن بی خاصیت بودن بسته پیشنهادی دولت» و عدم کارشناسی دولت در این مقوله، منجر به افت و خیزی شدید در بازار سرمایه شد. نتهنای افسار قیمت ها کشیده نشد، بلکه دلالت آن و کسانی که در کمین نقدینگی سرگردان مردم آسیب دیدند از سیاست های اقتصادی دولت نشسته بودند، فرصت را برای ماهیگیری از آب گل آلودی که نزدیکیان رئیس جمهور محترم مهیا کرده بود، مناسب دیدند؛ نتیجه آن شد که نباید می شد! آسیب دیدگی شدید سرمایه های مردم (خصوصاً در بازار بورس) و سردرگمی آنها در بازارهای دیگر، نتیجه «کشایش اقتصادی ادعایی دولت» بود؛ گشایشی که «دلالت» را مدیون آقایان «واعظی» و «آشنا» ساخت؛ آیا واقعا آقایان واعظی و آشنا نمی دانستند «رود شوک ناگهانی به یک ساختار اقتصادی دولت محور و بسته» چه منبت و چه منفی - چه بلایی بر سر سرمایه های مردم، خصوصاً قشر آسیب پذیر می آورد؟!

ادامه در صفحه ۶

هدف مقاومت در مرحله اول (مرحله ای که در آن قرار داریم) حاکم کردن وحشت بر نظامیان آمریکایی و متمرکز کردن آمریکایی ها در عراق است، موضوعی که کاملاً قابل لمس است؛ به خاطر بیابوردی فرار فرمانده ارشد آمریکایی در عراق را پس از شلیک یک کاتیوشا به اطراف سفارت آمریکا در یک برنامه تلویزیونی... و مرور کنید متمرکز شدن نظامی آمریکا از چندین پایگاه به تنها ۲ پایگاه برای در امان ماندن از حملات موشک های آمریکایی ها را با شکست هایی برای آمریکا مواجه شده است، زیرا به دلیل بمب های کنار جاده ای نمی تواند تجهیزاتش را منتقل کند و روزانه میلیون ها دلار متحمل ضرر می شود؛ وقتی نظامیان آمریکایی به صورت کامل در عین الاسد و سفارتشان مستقر شدند مرحله دوم عملیات ها آغاز خواهد شد.

در پایان این نکته هم قابل تأمل است که در مرحله قبل از مرحله دوم بانک اهداف مقاومت گسترده تر برخی تحلیلگران بدون شناخت هدف مقاومت از استراتژی جدیدش می گویند چرا آمریکایی ها کشته نمی شوند؟! یا می پرسند مگر می شود با کاتیوشا ارتش آمریکا را شکست داد؟!

به نظر من در این چند ماه تقریباً آمریکا در عراق فلج

نمود به تمرکز نیرو برای حفاظت از سفارت و پایگاه های نظامی خود معطوف کرده بود همین دلیل مقاومت هم رفتار خود را عوض کرده است. از مهم ترین رفتارهای نظامی مجاهدان اسلام در این چند ماه می توان به موارد زیر اشاره کرد:

الف) ایجاد هسته های جدید مقاومت برای عملیات های پنهان بدون اینکه گروهی شناخته شده مسؤولیت حملات را برعهده بگیرد، مانند تشکیل اصحاب الکفیف و دیگر گروه های مقاومت

ب) حملات مداوم با موشک های دست ساز علیه اهداف آمریکایی به قصد حاکم شدن وحشت بر سربازان اشغالگر

پ) جلوگیری از انتقال ادوات نظامی و لجستیکی برای تنگ کردن محاصره و وسیله بمب های کنار جاده ای؛ در ابتدای یادداشت به سخنان شهید احمد کلمی درباره اتفاقات گذشته عراق پرداختم، جا دارد نظر این شهید عزیز را در نحوه جنگیدن آمریکایی ها را هم مرور کنیم. احمد کلمی می گوید: «تمام بالندگی آمریکا به تجهیزاتشونه، این تجهیزات تا زمانی می تواند رو به جلو برود اما در مقابل اراده کسانی که برای خدا کار می کنند، شکست خواهد خورد».

برخی تحلیلگران بدون شناخت هدف مقاومت از استراتژی جدیدش می گویند چرا آمریکایی ها کشته نمی شوند؟! یا می پرسند مگر می شود با کاتیوشا ارتش آمریکا را شکست داد؟!

به نظر من در این چند ماه تقریباً آمریکا در عراق فلج

آمریکا آن را در سال های گذشته بخوبی در عراق درک کرده است و این واژه آنقدر برای آنها سنگین است که تمام پس از شهادت حاج قاسم سلیمانی در توتی نوشت: سلیمانی پدر بمب های کنار جاده ای بود!

البته از این ماجرا بگذریم که ترامپ برای توجیه عمل تروریستی اش و اینکه جامعه آمریکایی او را شتمات نکند، این جملات را نوشت اما نشان از این دارد که مردم آمریکا هم معجزه بمب های کنار جاده ای را بخوبی به یاد دارند.

بمب هایی که در سال های اشغالگری آمریکا در عراق در روز آنها را هدف قرار می داد و همین تجربه باعث شد در اشغالگری مجددشان بعد از حمله داعش، وظیفه نقل و انتقال تجهیزاتشان را به بیمانکاران غیر آمریکایی در عراق واگذار کنند تا تلفات را به حداقل برسانند.

حال بعد از مسرور راهبرد مقاومت مقابل نیروهای اشغالگر در سال های گذشته، می توانیم دوباره این سوال را بپرسیم: «با کاتیوشا توانایی اخراج نظامیان آمریکایی در عراق را دارد؟!»

راهبرد جدید مقاومت برای اخراج نظامیان تروریست آمریکایی در عراق با گذشته کمی متفاوت شده است که دلایل مختلفی نیز بر این موضوع اثر گذاشته است: از نوع حاکمیت جدید عراق تا تغییر رفتار نظامی آمریکا در اشغال؛ سال ۲۰۰۳ آمریکایی ها با هدف هجوم به مناطق دیگر عمل می کردند که بالطبع این برآکنده گی نیرو کمک شایانی به انهدام آنها در جنگ های نامنظم بود اما آنها در این چند ماه رفتار خود را از گسترش

اتلاف، در اشغال عراق نقش داشتند؛ پس از سقوط صدام اما ماجرا به گونه ای دیگر رقم خورد و به گفته برخی تحلیلگران آمریکایی، عراقی که قرار بود برای همیشه و آن هم اخراج نظامیان اشغالگر آمریکا از منطقه بود که این هدف یکی از اهداف مهم فرمانده شهید حاج قاسم سلیمانی هم به شمار می رفت اما این انتقام چگونه قرار است رخ بدهد؟! یا کاتیوشا با حمله های قوی؟!

«صابت ۲ راکت به منطقه سبز بغداد» «نیروهای مقاومت عراق چند کاتیوشا به پایگاه نظامیان آمریکا در التاجی شلیک کردند». «چند بمب کنار جاده ای حین عبور کاروان نظامی آمریکا در عراق منفجر شد؛ اینها خبرهای بر تکراری است که در چند ماه اخیر زیاد شنیده ایم. در دنیای موشک ها و هواپیماهای جنگنده، احتمالاً این راکت ها و بمب های کوچک چندان به چشمه مان نمی آید یا بعد از خواندن تیتز هر کدام از این خبرها، دنبال تعداد تلفات می گردیم تا درباره فایده داشتن یا نداشتن اصابت راکت ها قضاوت کنیم. اما آیا معادلات این عملیات های کوچک و پیوسته بر این اساس پیش می رود؟ در این یادداشت به این سوال دقیق تر پاسخ می دهیم.

بگذرید کمی به عقب بازگردیم، در روزهای پایانی سال ۱۳۸۱ ارتش آمریکا با ۲۴۸۰۰۰ بریتانیا ۴۵۰۰۰، استرالیا ۲۰۰۰ و لهستان ۱۹۴ سرباز نیروهای اصلی حمله کننده به عراق بودند ولی ۲۹ کشور دیگر از جمله ژاپن، کره جنوبی، ایتالیا، اسپانیا و... با فرستادن بخشی از نیروهای نظامی و لجستیکی خود به همراهی با نیروهای

**دیدگاه**

**امیر عاصف:** بعد از شهادت حاج قاسم سلیمانی و حمله موشکی به عین الاسد، انتقام سخت وارد فاز تازه ای شد و آن هم اخراج نظامیان اشغالگر آمریکا از منطقه بود که این هدف یکی از اهداف مهم فرمانده شهید حاج قاسم سلیمانی هم به شمار می رفت اما این انتقام چگونه قرار است رخ بدهد؟! یا کاتیوشا با حمله های قوی؟!

«صابت ۲ راکت به منطقه سبز بغداد» «نیروهای مقاومت عراق چند کاتیوشا به پایگاه نظامیان آمریکا در التاجی شلیک کردند». «چند بمب کنار جاده ای حین عبور کاروان نظامی آمریکا در عراق منفجر شد؛ اینها خبرهای بر تکراری است که در چند ماه اخیر زیاد شنیده ایم. در دنیای موشک ها و هواپیماهای جنگنده، احتمالاً این راکت ها و بمب های کوچک چندان به چشمه مان نمی آید یا بعد از خواندن تیتز هر کدام از این خبرها، دنبال تعداد تلفات می گردیم تا درباره فایده داشتن یا نداشتن اصابت راکت ها قضاوت کنیم. اما آیا معادلات این عملیات های کوچک و پیوسته بر این اساس پیش می رود؟ در این یادداشت به این سوال دقیق تر پاسخ می دهیم.

بگذرید کمی به عقب بازگردیم، در روزهای پایانی سال ۱۳۸۱ ارتش آمریکا با ۲۴۸۰۰۰ بریتانیا ۴۵۰۰۰، استرالیا ۲۰۰۰ و لهستان ۱۹۴ سرباز نیروهای اصلی حمله کننده به عراق بودند ولی ۲۹ کشور دیگر از جمله ژاپن، کره جنوبی، ایتالیا، اسپانیا و... با فرستادن بخشی از نیروهای نظامی و لجستیکی خود به همراهی با نیروهای